
UCHWAŁA NR 1933/13 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 czerwca  2013 r. 

 
w sprawie załatwienia wniosku Kopalni Granitu „Kamienna Góra” Sp. z o. o. w Micigoździe, 
gm. Piekoszów w sprawie podjęcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały 
dotyczącej przyjęcia projektu zmiany uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 i skierowanie ww. projektu 
uchwały pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Na podstawie art. 242 § 1, 244 § 2  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267) oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie podejmuje inicjatywy w zakresie 

opracowania projektu zmiany uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania WPGO polegającej na 
ujęciu w ww. uchwale instalacji w msc. Przededworze, 26-020 Chmielnik jako instalacji 
zastępczej do czasu uruchomienia regionalnej instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych w regionie 4 gospodarki odpadami 
 

§ 2 
Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Kopalni Granitu „Kamienna 

Góra” Sp. z o. o. w Micigoździe, gm. Piekoszów 
 

§ 3 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

    Marszałek Województwa 
 
          Adam Jarubas



Uzasadnienie 

 

W dniu 28 czerwca 2012 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz z uchwaleniem 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami podjął uchwałę Nr XXI/361/12 w sprawie 
wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 
(WPGO). Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego i opublikowana została w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. pod poz. 
2205. Wyrokiem z dnia 13.02.2013 r., Sygnatura II SA/Ke 779/12, Wojewódzki Sąd 
Administracyjny (WSA) w Kielcach, po rozpoznaniu skargi Bio-Med. Sp. z o.o. z siedzibą w 
Kielcach, stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały w części, tj. § 2, tabela nr 2 w zakresie 
w jakim w regionie 4 instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych położona w msc. 
Promnik, gm. Strawczyn została określona jako funkcjonująca tymczasowa regionalna 
instalacja do czasu wybudowania docelowej regionalnej instalacji ze środków UE, do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i wydzielania 
ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do 
odzysku. Stwierdzenie nieważności uchwały w ww. zakresie skutkowało tym, iż uchwała ta 
nie określała w regionie 4 gospodarki odpadami regionalnej instalacji do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i wydzielania ze 
zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku 
Po uprawomocnieniu się wyroku WSA podjęto inicjatywę zakresie wskazania w § 2, w tabeli 
nr 2 dla regionu 4 regionalnej instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych (mbp) lub instalacji do zastępczej obsługi regionu do czasu 
uruchomienia regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Wykonując 
zalecenia WSA przystąpiono do ustalenia czy instalacja do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych w msc. Promnik, gm. Strawczyn spełnia wymagania 
dla regionalnej instalacji zgodnie z  art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 21). W toku podejmowanych działań Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego kompleksowo rozpatrywał sytuację w zakresie przetwarzania odpadów 
komunalnych w regionie 4 gospodarki odpadami. W związku z powyższym dokonano analizy 
materiału dowodowego zarówno instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w 
Promniku jak również innych instalacji w ww. regionie rozpatrywanych w kontekście  
uwzględnienia ich w uchwale w sprawie wykonania WPGO. Przedmiotem analizy była 
również instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych w msc. Przededworze, gm. 
Chmielnik. W świetle zebranych dowodów ustalono, że instalacja do mbp zlokalizowana w 
msc. Promnik, gm. Strawczyn spełnia wymagania dotyczące regionalnej instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych. W dniu 27.05.2013 r. 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr  XXXI/547/13, która określa w 
regionie 4 gospodarki odpadami regionalną instalację do mbp w msc. Promnik, gm. 
Strawczyn. W związku z wyznaczeniem regionalnej instalacji do mbp, instalacji 
przewidzianej do zastępczej obsługi regionu do czasu uruchomienia regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych nie wyznacza się, gdyż istnieje regionalna instalacja.  

Nadmienić należy, iż  mimo że wnioskodawca tj. Kopalnia Granitu „Kamienna Góra” Sp. 
z o.o. w Micigoździe deklaruje, iż  posiada w msc. Przededworze, gm. Chmielnik instalację 
do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych (sortownia bębnowo - 
taśmowa oraz płyta kompostowa), to nie posiada on wymaganej prawem decyzji zezwalającej 
na przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych w przedmiotowej instalacji. 
Jednoczenie Spółka planuje zakup i uruchomienie „specjalistycznej” linii do mbp w msc. 
Przededworze, gm. Chmielnik. Planowana inwestycja nie wynika jednak z potrzeb  
w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych w regionie 4 gospodarki 
odpadami. 

 
Wobec powyższego brak jest podstaw do podejmowania przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego inicjatywy w zakresie opracowania projektu zmiany uchwały Nr 
XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 



wykonania WPGO, polegającej na ujęciu w ww. uchwale instalacji w msc. Przededworze,  
26-020 Chmielnik jako instalacji zastępczej do czasu uruchomienia regionalnej instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w regionie 4 gospodarki 
odpadami. 
 


